Petrus von Poitiers stimmt damit in großem Umfang wörtlich überein. Insbesondere fällt auf, daß in den Sentenzen wie in den Quästionen diversis statt des divisio der Hl. Schrift<sup>15)</sup> steht und überhaupt dieser ganze Schrifttext in der gleichen Weise geändert und in den gleichen Kontext eingebettet ist. Die aus den Sentenzen des Petrus in Frage kommenden Texte lauten:

<sup>13)</sup> *Sententiae*, lib. 3 c. 29 (SSL 211, 1133 C f.).

<sup>14)</sup> *Sententiae*, lib. 1 c. 31 (SSL 211, 918).

<sup>15)</sup> Gen. 14, 14: Quod cum audisset Abram captum videlicet fratrem suum, numeravit expeditos vernaculos suos trecentos decem et octo et profectus est usque Dan. Et divisio sociis irruit super eos nocte.

His determinatis omnem credimus iam cessare obiectionem ad hanc universalem: „Omnis, qui habet unam virtutem, habet omnes“, quia omnes instantias interemimus apparentes. Sed hic videtur obloqui, quod legitur super Genesis: Abraham diversis vernaculis irruit in hostes. Super quem locum habet auctoritas: „Vernaculi Abrahae sunt virtutes, quae sibi invicem succedunt“. Si ergo succedunt, non ergo simul infunduntur. Item super Matthaeum habetur, quod Abraham, Isaac et Jacob significant fidem, spem et caritatem. Sed haec ad actus vel usus virtutum sunt referenda, quorum unus sine alio haberi potest.<sup>16)</sup>

Ferner schreiben die Sentenzen in der Frage utrum virtutes in quocumque sint, pares sint:

Id etiam congruo simili potest declarari: Pater familias conducit quatuor servientes et singulis destinat propria officia ea conditione, ut singuli parati sint ad singula exequenda pro loco et tempore. Illi quidem prompti sunt in habitu interiori, sed non in actu exteriori. Ita cum virtutes singulae privilegiata habeant officia, omnes promptae sunt ad exsequenda sua officia; nam quantum intendit animum temperantia usu exteriori ad coercendas illecebras tempore prosperitatis, tantum intendit fortitudo in habitu interiori ad perferendas molestias, si occurrat tempus adversitatis, non tamen tempore prosperitatis ad hoc animum movet, sed disponit, quia non est opus. Non enim habent habitum, qui non habent usum; habent tamen, si instaret tempus. — Sed contra obicitur: Ex quanta iustitia aliquid fit, ex tanta prudentia idem fit: ergo quanto iustius, tanto prudentius. Fallacia: Ex quanto calore sol calefacit Indos, ex tanto Parthos: ergo quantum Parthos, tantum Indos.<sup>17)</sup>

Wir dürfen nicht die Bemerkung unterdrücken, daß trotz aller Textgleichheit hier in den Sentenzen die verbessernde Hand des gereiften Theologen zu spüren ist.